重庆市大学中专毕业生就业指导服务中心
关于举办“互联网+”大学生创新创业大赛

项目指导教师专题培训班的通知

各高校：

根据市教委《关于举办第六届中国国际“互联网+”大

学生创新创业大赛重庆赛区选拔赛的通知》(渝教办函〔2020〕

113 号)文件精神，为进一步提升高校创新创业教师及项目指

导教师的专业素质与指导能力，达到以赛促学、以赛促教、

以赛促创的目的，决定举办“互联网+”大学生创新创业大

赛项目指导教师专题培训班。现将有关事宜通知如下：

一、举办单位

主办：重庆市大学中专毕业生就业指导服务中心

承办：重庆万学创世教育科技有限公司

二、培训对象

各高校大赛项目指导教师及有关工作人员

三、时间地点

时间：7 月 20 日（星期一）——23 日（20 日 8︰00-9

︰00 报到）

地点：重庆市大学生创业实践孵化中心（大学城中路临

25 号）

四、其他事项

（一）本期培训每名学员收取培训费 2980 元。培训期

间统一安排食宿，费用回原单位报销。

户名：重庆万学创世教育科技有限公司

开户行：中国建设银行重庆永川人民广场支行

账号：50050114390000000101

（二）高校创业部门要认真做好本期培训班报名组织工

作，严格审核参训人员及其亲属十四天内有无境外及国内重

点疫区旅居接触史，有无发热、咳嗽、胸闷等疑似新冠肺炎

感染症状，并持有健康证明或健康码，统一填写本校参训人

员报名表（见附件），发送至 cqdxscy@sina.com，报名截止日

期为 7 月 15 日。本期培训班名额 50 人，按先后顺序，报满

为止。

（三）参训学员要提高思想认识，严守政治纪律、培训

纪律和各项管理规定，以良好学风确保培训实效。

联系人：李锋，65268008，15123240949

附件：1.培训课程表

      2.培训报名表

               重庆市大学中专毕业生就业指导服务中心

                          2020 年 7 月 9 日

附件 1

培训课程表
时间 课程内容 课时 讲师

第 1天

 “互联网+”大学

生创新创业大赛总

体认知

◆ “互联网+”大学生创新创业大赛的赛事

类别

◆ “互联网+”大学生创新创业大赛的评审

导向及规则解读

◆ 创意项目（未创业）投资人视角解读

◆ 创业项目投融资考核要点

4 曾劲

大学生创新创业项

目来源与选育

本课程集合了往届 “互联网+”大学生创新

创业大赛案例，通过十一大项目来源，清晰的

解析各类参赛项目来源，为高校教师和大学生

提供最权威的参赛案例指南。

4 曾劲

第 2天

青年红色筑梦之旅

主题深度解析

◆青年红色筑梦之旅活动组织导向和方案

◆青年红色筑梦之旅参赛筹备和评审要点
4 文成玉

创新创业大赛作品

文案撰写与优化

◆ 文案的呈现逻辑

◆ 文案的基本结构

◆ 文案的撰写要点

4 文成玉

第 3天

创新创业大赛

展示 PPT制作

◆ PPT展示结构梳理

◆ PPT内容视觉优化

◆ PPT编排演示技巧

4 王晓明

往届项目案例分享

第四届中国“互联网+”大学生创新创业大赛

金奖项目团队分享

第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛

大赛金奖项目团队分享

4 王晓明

第 4天
高校参赛项目实战

指导
创意组、创业组、青红赛道项目分别实战指导 4 待定

附件 2

培训报名表

院校（盖章）：

姓名 身份证号 所在院系 职务/职称 联系方式 有无接触史或疑似症状

备注：请将电子版与盖章的扫描版一并发送至邮箱。